

# ATA DE PROPOSTAS

## Prefeitura Municipal de Rondon do Pará

### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

#### Pregão Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-051 FMS

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

#### 0001 - ALCOOL 70% INPM. 1 LITRO LIQUIDO FRASCO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372	42.348.681/0001-23	21/10/2021 - 23:32:04	FRASCO	ALCOOL J.FERES / FERES/ SOL	4.228	13,80	58.346,40	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	22/10/2021 - 08:53:57	LITRO	J.FERRES	4.228	8,90	37.629,20	Sim
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	03.460.198/0001-84	20/10/2021 - 16:37:43	ALCOOL 70% INPM. 1 LITRO	MEGA/MEGA	4.228	7,66	32.386,48	Não
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	21/10/2021 - 14:41:39	1 LITRO	AIDAR	4.228	15,00	63.420,00	Sim
AMAPEL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PAPELARIA E DESCARTAVEIS EIRELI	30.888.639/0001-16	21/10/2021 - 15:31:13	alcool 70% 1 lt	tupi	4.228	10,00	42.280,00	Sim
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	21/10/2021 - 17:30:10	UNIDADE	START	4.228	13,49	57.035,72	Sim
DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244	35.433.209/0001-23	22/10/2021 - 09:57:04	Asseptegele	Start	4.228	50,00	211.400,00	Sim

*Colúcio*

#### 0002 - DETERGENTE LÍQUIDO, PERFUMADO, AROMA SUAVE, DIVERSAS ESSÊNCIAS, EMB. PLÁSTICA, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PRAZO DE VALIDADE - FRASCO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372*	42.348.681/0001-23	21/10/2021 - 23:27:55	UNIDADE	URCA/ YPE/MINUANO/FC/DUVALE/ NUTRILAR/	3.000	12,88	38.640,00	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	22/10/2021 - 08:53:59	FRASCO	NUTRILAR	3.000	2,20	6.600,00	Sim
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	03.460.198/0001-84	20/10/2021 - 16:38:32	Detergente Limpol Limao 500ml	LIMPOL/LIMPOL	3.000	2,92	8.760,00	Não
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	21/10/2021 - 14:42:47	500 ML	ECONOMICO	3.000	10,00	30.000,00	Sim
AMAPEL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PAPELARIA E DESCARTAVEIS EIRELI	30.888.639/0001-16	21/10/2021 - 15:32:59	DETERGENTE LÍQUIDO, FRASCO DE 500 ML	triex	3.000	2,20	6.600,00	Sim
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	21/10/2021 - 17:30:46	UNIDADE	SEVENGEL	3.000	2,47	7.410,00	Sim

*Prax*



*Prax*

**0003 - GATILHO PARA BORRIFADOR SPRAY PARA ALCOOL LÍQUIDO, EM PLÁSTICO INCOLOR**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372	42.348.681/0001-23	21/10/2021 - 23:32:11	UNIDADE	Plasútil	900	14,99	13.491,00	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	22/10/2021 - 08:54:01	UNIDADE	ELITE IMPORTS	900	5,00	4.500,00	Sim
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	03.460.198/0001-84	20/10/2021 - 16:38:58	GATILHO PULVERIZADOR COM CANUDO PESCADOR	NOBRE/NOBRE	900	6,12	5.508,00	Não
AMAPEL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PAPELARIA E DESCARTAVEIS EIRELI	30.888.639/0001-16	21/10/2021 - 15:30:02	GATILHO PARA BORRIFADOR SPRAY	Aroma e Amor	900	4,50	4.050,00	Sim

**0004 - MÁSCARAS EM MODELO 3D, EM TECIDO DE ALGODÃO, FORRADA, NA COR AZUL (SILCK), COM ELÁSTICO. TAMANHO PP. - TECIDO: 17 CM X 10 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372	42.348.681/0001-23	21/10/2021 - 23:32:31	UNIDADE	AMAZONIA MALHARIA	1.383	10,99	15.199,17	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	22/10/2021 - 08:54:04	UNIDADE	JOSY MASCARA	1.383	7,00	9.681,00	Sim
M.TESTA CONFECCAO	23.829.339/0001-09	21/10/2021 - 09:13:07	mascara	propria	1.383	4,00	5.532,00	Sim
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	17.151.464/0001-00	22/10/2021 - 09:34:09	MÁSCARA 3D	D H COMERCIAL	1.383	4,50	6.223,50	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	21/10/2021 - 14:43:58	ALGODÃO	ART FABRIL / ART FABRIL	1.383	15,00	20.745,00	Sim
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	21/10/2021 - 17:31:47	UNIDADE	AG BRASIL TEXTIL	1.383	18,61	25.737,63	Sim
SCAPOLE MALHAS EIRELI	07.677.098/0001-65	21/10/2021 - 19:19:52	TECIDO	SCÁPOLE	1.383	8,00	11.064,00	Sim
CARVALHO NICOLINI INDUSTRIAL E COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA	35.281.585/0001-40	21/10/2021 - 22:18:59	3D	PRÓPRIA	1.383	4,35	6.016,05	Sim

**0005 - MÁSCARAS EM MODELO 3D, EM TECIDO DE ALGODÃO, FORRADA, NA COR AZUL (SILCK), COM ELÁSTICO. TAMANHO P. - TECIDO: 20 CM X 15 CM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372	42.348.681/0001-23	21/10/2021 - 23:32:34	UNIDADE	AMAZONIA MALHARIA	3.649	10,99	40.102,51	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	22/10/2021 - 08:54:06	UNIDADE	JOSY MASCARA	3.649	7,00	25.543,00	Sim
M.TESTA CONFECCAO	23.829.339/0001-09	21/10/2021 - 09:13:33	mascara	propria	3.649	4,00	14.596,00	Sim
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	17.151.464/0001-00	22/10/2021 - 09:34:14	MÁSCARA 3D	D H COMERCIAL	3.649	4,50	16.420,50	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	21/10/2021 - 14:44:21	ALGODÃO	ART FABRIL / ART FABRIL	3.649	15,00	54.735,00	Sim
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	21/10/2021 - 17:32:04	UNIDADE	AG BRASIL TEXTIL	3.649	18,61	67.907,89	Sim
SCAPOLE MALHAS EIRELI	07.677.098/0001-65	21/10/2021 - 19:20:11	TECIDO	SCÁPOLE	3.649	8,00	29.192,00	Sim
CARVALHO NICOLINI INDUSTRIAL E COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA	35.281.585/0001-40	21/10/2021 - 22:19:36	3D	PRÓPRIA	3.649	4,35	15.873,15	Sim

*Carvalho*

*Roberto Zanunfauim*



*Carvalho*

0006 - MÁSCARAS EM MODELO 3D, EM TECIDO DE ALGODÃO, FORRADA, NA COR AZUL (SILCK), COM ELÁSTICO.  
TAMANHO M. - TECIDO: 23 CM X 16 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372	42.348.681/0001-23	21/10/2021 - 23:32:36	UNIDADE	AMAZONIA MALHARIA	2.489	11,99	29.843,11	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	22/10/2021 - 08:54:08	UNIDADE	JOSY MASCARA	2.489	7,00	17.423,00	Sim
M.TESTA CONFECCAO	23.829.339/0001-09	21/10/2021 - 09:13:57	mascara	propria	2.489	4,00	9.956,00	Sim
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	17.151.464/0001-00	22/10/2021 - 09:34:18	MÁSCARA 3D	D H COMERCIAL	2.489	4,50	11.200,50	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	21/10/2021 - 14:46:07	ALGODÃO	ART FABRIL / ART FABRIL	2.489	15,00	37.335,00	Sim
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	21/10/2021 - 17:33:00	UNIDADE	AG BRASIL TEXTIL	2.489	18,61	46.320,29	Sim
SCAPOLE MALHAS EIRELI	07.677.098/0001-65	21/10/2021 - 19:20:27	TECIDO	SCAPOLE	2.489	8,00	19.912,00	Sim
CARVALHO NICOLINI INDUSTRIAL E COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA	35.281.585/0001-40	21/10/2021 - 22:20:12	3D	PRÓPRIA	2.489	4,35	10.827,15	Sim

0007 - MÁSCARAS EM MODELO 3D, EM TECIDO DE ALGODÃO, FORRADA, NA COR AZUL (SILCK), COM ELÁSTICO.  
TAMANHO G. - TECIDO: 25 CM X 18 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372	42.348.681/0001-23	21/10/2021 - 23:32:39	UNIDADE	AMAZONIA MALHARIA	2.479	12,50	30.987,50	Sim
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	22/10/2021 - 08:54:10	UNIDADE	JOSY MASCARA	2.479	7,00	17.353,00	Sim
M.TESTA CONFECCAO	23.829.339/0001-09	21/10/2021 - 09:14:18	mascara	propria	2.479	4,00	9.916,00	Sim
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	17.151.464/0001-00	22/10/2021 - 09:34:21	MÁSCARA 3D	D H COMERCIAL	2.479	4,50	11.155,50	Sim
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	21/10/2021 - 14:46:27	ALGODÃO	ART FABRIL / ART FABRIL	2.479	15,00	37.185,00	Sim
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	21/10/2021 - 17:32:55	UNIDADE	AG BRASIL TEXTIL	2.479	18,61	46.134,19	Sim
SCAPOLE MALHAS EIRELI	07.677.098/0001-65	21/10/2021 - 19:20:53	TECIDO	SCAPOLE	2.479	8,00	19.832,00	Sim
CARVALHO NICOLINI INDUSTRIAL E COMERCIO DO VESTUÁRIO LTDA	35.281.585/0001-40	21/10/2021 - 22:20:40	3D	PRÓPRIA	2.479	4,35	10.783,65	Sim

\* Proposta rejeitada

### Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SCAPOLE MALHAS EIRELI	07.677.098/0001-65	120 dias
HR DE SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS EIRELI	17.151.464/0001-00	60 dias
V G DE SOUSA FERREIRA	23.912.114/0001-03	60 dias
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA	03.460.198/0001-84	60 dias
P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	01.648.541/0001-93	60 dias
M.TESTA CONFECCAO	23.829.339/0001-09	60 dias
PRAX - DISTRIBUIDORA SERVICOS EIRELI	36.761.673/0001-01	60 dias
DAYELLE DE ANDRADE DIAS SILVA 98193040244	35.433.209/0001-23	60 dias
AMAPEL SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, PAPELARIA E DESCARTAVEIS EIRELI	30.888.639/0001-16	60 dias
SANDRA RAMOS TEIXEIRA SANTOS 95482393372	42.348.681/0001-23	60 dias

Página 3 de 4



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/10/2021 às 10:31:26.  
Código verificador: 1692CF




*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*

Fornecedores divulgados.

  
JOANA DARC PEREIRA DE SOUZA ALENCAR  
Pregoeiro

  
BELCIVANIA SANTOS GALVÃO  
Apoio

  
EDVALDO MARTINS DOS SANTOS  
Apoio

  
GABRIELLA COSTA MARTINS  
Apoio

  
RISIA GOMES SILVA DE ALMEIDA  
Apoio

